



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2021

№ 237

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации края
от 27.04.2009 № 191

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 27.04.2009 № 191 «Об утверждении порядка согласования расчета размера максимального вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения» (в редакции от 14.01.2013 № 9, от 02.06.2015 № 209, от 21.05.2018 № 169) следующие изменения:

в преамбуле постановления слова «от 18.12.2001 № 876» заменить словами «от 03.10.2020 № 1596»;

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце втором слова «от 18.12.2001 № 876» заменить словами «от 03.10.2020 № 1596»;

абзац десятый пункта 1 исключить;

дополнить порядок подпунктом 1.1.1 следующего содержания:

«1.1.1. Владелец или эксплуатирующая ГТС организация вправе предоставить иные документы, содержащие по их мнению сведения, являющиеся существенными при расчете вероятного вреда.»;

подпункт 1.2 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных правах на ГТС;»;

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. В случае невозможности оценки представленных владельцем или эксплуатирующей ГТС организацией документов по причине недостаточности содержащихся в них данных Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края запрашивает в течение 10 дней со дня регистрации

предоставленных документов у владельца или эксплуатирующей ГТС организации следующие дополнительные документы и материалы:»;

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

«Указанные документы предоставляются владельцем или эксплуатирующей ГТС организацией в течение 5 дней со дня получения запроса.»;

в абзаце первом пункта 3 слова «60 дней» заменить словами «30 дней»;

абзац четвертый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«непредставления заявителем документов, предусмотренных в пунктах 1, 2 (в установленных случаях).»;

в абзаце пятом пункта 4 слова «30 дней» заменить словами «10 дней», слова «в пунктах 5,6,8» заменить словами «в пунктах 5-8»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края рассматривает соответствие ущерба, который может быть причинен жилищному фонду и имуществу граждан, объектам архитектуры и градостроительства, возможным сценариям аварии на ГТС.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство транспорта Алтайского края рассматривает соответствие ущерба, который может быть причинен объектам транспорта, возможным сценариям аварии на ГТС.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Министерство промышленности и энергетики Алтайского края рассматривает соответствие ущерба, который может быть причинен основным и оборотным фондам, готовой продукции предприятий, возможным сценариям аварии на ГТС.»;

в пункте 10 слова «15 дней» заменить словами «10 дней», слова «в пунктах 5,6,8» заменить словами «в пунктах 5- 8»;

в абзаце втором пункта 11 слова «в течение 14 дней» заменить словами «в течение 5 дней».

Губернатор Алтайского края
Председатель Правительства
Алтайского края



В.П. Томенко